江苏城市职业学院文件
苏城院〔2011〕45号

关于开展“三星三最争示范，我为迎评添风采”

主题系列活动的通知

各部门：

为进一步提高我院学生参与高职院校人才培养评估工作的积极性，切实加强学风建设和行为规范的教育，营造文明和谐、健康向上的校园氛围，经研究，决定在全院学生中开展“三星三最争示范，我为迎评添风采”主题系列活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，以学校迎评工作为契机，深入贯彻“以评促建、以评促改、以评促管、评建结合、重在建设”十六字方针，积极引导学生养成学习的自觉性和主动性，促进学生成长、成人、成才、成功。

二、活动主题

三星三最争示范，我为迎评添风采

三、活动内容及时间安排

（一）“三星三最”评比活动

1、活动时间：2011年4月1日—4月25日

2、活动对象：全校师生

3、活动内容：“三星”，即在大学生中评选“学习之星、服务之星、创新之星”；“三最”，即大学生最喜爱的教师、辅导员和管理服务人员。4月15日前，各系广泛发动、组织、推荐6名“三最”“三星”候选人；4月20日前，学校评选工作小组处评出18名建议名单，提交校党委审定；4月25日前，校党委审核确定“三最”“三星”人员名单，经公示后在学校表彰，并推荐2名参加省委教育工委评选。

（二）真诚沟通、共话发展——校领导与学生干部面对面

1、活动时间：2011年4月底

2、活动地点：定淮门校区二楼报告厅、图书馆二楼211教室

3、活动对象：校领导、全校学生干部代表

4、活动内容：结合学校第一轮学生满意度调查结果和两校区学生座谈会会议纪要，在认真听取同学们对学校各方面工作的意见和建议，主动挖掘目前学校存在的一些不足的基础上，校领导积极与全校学生干部真诚沟通，召开全校学生干部代表会议。通报学校相关职能部门的有力整改措施，并通过学生干部向全校全体学生传达学校的整改诚意和决心，通过努力寻求解决问题的有效办法，力争把学校建设得更和谐、美好，为同学们的学习成长创造更好的条件。

（三）“促学风、迎评估”，以学风建设为抓手展开活动

1、活动时间：2011年4月18日—6月底

2、活动地点：各系部

3、活动对象：系部各班级

4、活动内容：各班结合本班学风建设年过程中存在的具体问题、不足之处，以创建良好的课堂秩序为切入点，通过主题班会、党团活动、动员大会等形式，狠抓学风建设。以学校迎评为抓手，引导学生进一步认清“学生”的身份，明确方向，勤奋学习，加强学生自我教育、自我管理、自我服务的意识，努力提高自我学习的能力。开展有针对性的教育活动，整顿学习纪律，杜绝迟到退、旷课、考试违纪、游食等不良现象，倡导优良学风，创建文明学习的良好氛围，以实际行动迎接学校教学水平评估。
（四）仪行劝导倡文明行动

1、活动时间：2011年4月—6月

2、活动对象：全校学生

3、活动内容：由学工处统筹，各系组织设立校园文明督察流动岗，对校园内的不文明行为进行监督，维护校园正常的学习、生活秩序，建设文明、和谐的育人环境。检查内容包括：上课迟到、早退，带食物进教室；随地吐痰、乱扔垃圾；酗酒闹事，在公共场所吸烟；攀折树木、花草，践踏草坪；在公共场所大声喧哗、起哄；在教学楼上下电梯拥挤不礼让等不文明行为。引导学生养成较高的文明修养，做文明行为的践行者和传播者，以主人翁的姿态积极营造良好的文明气氛以及和谐的校园人文环境，迎接学校人才培养评估。

(五)“今天我以城职为荣，明天城职以我为荣”师生签名活动

1、活动时间：2011年5月中旬

2、活动地点：应天校区和定淮门东校区教学楼前

3、活动对象：全校师生

4、活动内容：为了掀起我校师生参与迎评的高潮，进一步促进广大师生参与“迎评”工作的主动性与积极性，全面贯彻落实我校“迎评”工作的指导方针，在应天校区和定淮门东校区教学楼前，通过师生横幅签名活动集中地开展迎评宣传发动工作，以此为契机，向全校同学发起倡议，让学校师生做迎评的知情者、宣传者和参与者，全员发动，全员重视，全员参与，努力营造高昂的备战迎评的氛围。

四、活动要求

（一）大力宣传，强化迎评意识。各系要充分认识活动的重要性，通过网络、广播站、宣传橱窗、标语等多种形式进行广泛宣传和发动，组织全体学生积极参与，宣传迎评的意义和重要性，充分调动广大学生主动参与的积极性和创造性，引导学生提高认识，通过迎评提高自身的综合素质，养成自我教育、自我管理、自我锻炼、自我提高的良好习惯，实现高素质内化，成长为新时代优秀接班人的目标。

（二）创新活动内容，增强教育效果。本次活动要针对我校学生实际，以加强学生综合素质教育为着眼点，以学风建设为突破口，营造文明修身氛围，强化学生迎评意识。各班要明确活动的任务、目标，根据统一部署，在充分做好常规工作的基础上，重点创新迎评活动内容和形式，找准切入点，通过丰富多彩的教育活动，积极引导学生成长、成人、成才、成功，促进学生综合素质的全面发展。

（三）统筹兼顾，力求突破。各系在开展活动中，要统筹兼顾，规范相关工作，立足活动主题，发动广大学生特别是学生干部的力量，引导他们积极为学校迎评创优做贡献。
（四）强化考核，明确奖惩。各系要加强对学风建设、文明示范等活动的检查和考核。在对先进活动予以表彰的同时，也要做好活动规范性和实效性的检查与反馈工作。

迎评工作是学校成长发展的一个契机，我们要充分利用这次机会，相关部门和各系要针对学生的思想行为特点及身心发展规律，有效融入中国特色社会主义核心价值观教育，借助迎评大舞台，积极促成学生健康成长、发奋成才。

江苏城市职业学院
                   二○一一年四月十九日

主题词：学生工作  三星三最  主题活动  通知
江苏城市职业学院办公室           2011年4月19日印发

共印50份

3
—5—